Concede subvenção social à entidade que 
menciona e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais, aprovou, e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social até o
limite de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) à  ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO
MORADA NOVA, no exercício vigente, visando atender às despesas de custeio para manutenção
do Parque Ecológico “Geração do Futuro”, do Bairro Morada Nova.

Art. 2o Para fins de execução desta Lei fica autorizada a celebração de convênio

[...]

Procuradora Geral do Município

PROJETO DE LEI No 11/13

JUSTIFICATIVA 

Senhor Presidente e Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Itaúna:

O projeto de lei em apreço visa à autorização legislativa para conceder subvenção social até o

limite de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), à Associação Comunitária do Bairro Morada

Nova  para  atender  às  despesas  de  custeio  na  manutenção  do  Parque  Ecológico  Geração  do

Futuro, do Bairro Morada Nova.

Na  oportunidade,  ressalte-se  o  bom  trabalho  que  vem  sendo  executado  pela  Associação